EIVSDEM ATHANASII CONSTANTINOPOLITANI Patriarchæ ad Imperatorem, vt iubeat Episcopis ire ad suas dioceses.

SI vrbes in oriente vastari, & funditus interire scis, quod malum Deus auertat, cur non iubes, qui curam omnium a Deo suscepisti, vrbes deserere, & ad nos

venire, & habitatores earum? imo potius in gratiam episcoporum hoc prohibes? Sin autem per gratiam dei hoc tua prudentia, & iudicio assequeris, puniri nos a Deo, non ut pereamus, sed ut conuertamur, cur non iubes pastoribus illarum ciuitatum, ut quisque eorum cum grege suo sit, ut tum precibus Deo adhibendis, tum admonitionibus, & obiurgationibus suos a peccatis seruent, atque ita Deum placent, ut minas aliquando remittat, an si tu oves pastori committeres, deinde illas quidem derelictas cerneres, illum vero quieti suæ, suisque cupiditatibus indulgere, & seruire, dic, obsecro, relinqueres ne pastorem impunitum? non patimur oves pecudes impune negligi, & patiamur pastores animarum impune seipfos pascere, non oves? quid quæso apud Deum excusabimus? utinam ne illud nobis exprobetur, omnes quærunt, quæ sua sunt, non quæ Iesu Christi. Quod enim preces, & vigiliis præ ignauia non curant, & nos quia his vacamus, rident, plane ostendit, nihil eos malle, neque aliud esse eis propositum, quam Patriarchas mouere, & munera accipere in iudicio, & cætera alia committere, quæ ipse status temporum docuit. aut igitur iube singulis quibusque ad diœceses proficisci suas, aut sinant me ad vnum e suis gregibus ire, & me iureiurando obstringam, nunquam ab eo discessurum, ipsi vero urbem Constantinopolim sibi inter se diuidant. Quid enim infelicius esse potest, quam in cæteris ciuitatibus licere cuique pastori suos, quantum potest, & ius est, regere atque gubernare, in sola vero hac vrbe iudicem esse, quicumque velit? verum si mihi credis religiosissime Imperator, fac ut hos potius tristitia afficias, quam Deum. etenim si quando alias, nunc maxime episcopos cum gregibus suis mori oporteret. quod si nolueris propter tuam erga eos reuerentiam, cogere, ut faciant, quod facere debent, ego suscepta

causa,

causa, velint, nolint, ex vrbe pellam. reddamque audaciæ huius rationem Deo.

EIVSDEM ATHANASII AD
eundem Imperatorem
de eadem re.

SI verum est, quod dici solet, qui gregem pastore spriuat, vtrique periculum creare, profecto graue supplicium manet eum, qui pastorem arcet ab ouili. debetque qui pastor est, vsque ad sanguinem pro grege Christi non relinquendo labores perferre, nisi cum opus fuerit in Synodo singulis annis ad agendum de rebus necessariis paulisper abesse, quibus conclusis celeriter redeundum illi sit, si credit se redditurum rationem summo pastori Christo, et si dignus est nomine pastoris, nisi forte etiã propter necessitatem ad vtilitatẽ animarum pertinentẽ ab Imperatore, aut a Patriarcha statim rediturus voce tur. quod si aliter Episcopis, aut Imperatori videatur, siue quid secus fiat, minime ipse sequar, neque assentiar vlllo modo, neque enim rationem habebit Deus causationum nostrarum & cupiditatum, sed rationes reposcet de veritate, iustitia, diuinisque legibus, & statutis, &c.